
UCHWAŁA NR XLII/688/10  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO  

z dnia 29 marca 2010 r.  

 

w sprawie przekształcenia Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Małopolski Ośrodek Dokształcania 

i Doskonalenia Zawodowego im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), art.5 ust. 6 i art. 5c pkt 1, art.58 oraz art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), w związku 

z art. 12 ust. 1 pkt. 2, ust. 2 i 5 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009, Nr 157, poz.

1240) Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zmienić nazwę Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Małopolski Ośrodek Dokształcania 

i Doskonalenia Zawodowego im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach na Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych - 

Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach.  

§ 2. Postanawia się zmienić nazwę Szkoły Policealnej Pracowników Służb Medycznych i Społecznych 

w Myślenicach wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Małopolski Ośrodek Dokształcania 

i Doskonalenia Zawodowego im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach w Szkołę Policealną Turystyki i Zdrowia 

wchodzącą w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych - Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego 

w Myślenicach.  

§ 3.  1. Postanawia się utworzyć Technikum Turystyczno - Gastronomiczne. 

2. Szkoła, o której mowa w ust. 1 będzie funkcjonować w formie jednostki budżetowej.  

3. Postanawia się włączyć szkołę o której mowa w ust. 1 w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych - 

Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach.  

4. Akt założycielski Technikum Turystyczno - Gastronomicznego stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

5. Statut Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych - Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego 

w Myślenicach jest statutem Technikum Turystyczno-Gastronomicznego wchodzącego w skład Zespołu.  

6. Szkoła, o której mowa w ust. 1 będzie korzystała z mienia będącego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół 

Ponagimnazjalnych - Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach.  

7. Statut Zespołu Szkół Ponagimnazjalnych - Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego 

w Myślenicach zostanie dostosowany do nowej struktury organizacyjnej.  

8. Pierwsza rekrutacja do Technikum Turystyczno – Gastronomicznego zostanie przeprowadzona na rok szkolny 

2011/2012.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Województwo Małopolskie w oparciu o porozumienie zawarte z Powiatem Myślenickim wykonuje zadania organu 

prowadzącego Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Małopolski Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego 

im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach. Niniejsza uchwała przekształca strukturę organizacyjną Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych Małopolski Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego im. Tytusa Chałubińskiego 

w Myślenicach. 

Zgodnie z art. 5 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 

z późn. zm.) Województwo Małopolskie odpowiada za organizację kształcenia w szkołach o znaczeniu regionalnym 

i ponadregionalnym. Obserwując zmiany zachodzące na rynku pracy oraz monitorując oczekiwania społeczne 

Województwo Małopolskie prowadzi szereg działań zmierzających do dostosowania oferty edukacyjnej szkół do 

aktualnych wymogów kwalifikacyjnych stawianych pracownikom zatrudnianym na rynku pracy. 

Województwo Małopolskie jest jednym z najbardziej atrakcyjnych turystycznie regionów w kraju. Od kilku lat 

obserwujemy dynamiczny rozwój rynku usług turystycznych, któremu sprzyja dobra koniunktura w turystyce. Ciągłe 

zainteresowanie inwestorów Regionem Małopolski, rozbudowa infrastruktury turystycznej, wzrastająca liczba hoteli, 

w tym hoteli o najwyższym standardzie wpływa na wzrost zapotrzebowania na usługi turystyczne na europejskim 

poziomie. Jednocześnie Województwo Małopolskie prowadzi szereg działań mających na celu promocję agroturystyki 

i docelowo zwiększenie ruchu turystycznego na mniej znanych obszarach regionu. Jakość obsługi jest wyznacznikiem 

sukcesu w turystyce. Pomimo dużej ilości szkół kształcących w zawodach turystyczno – gastronomiczno – hotelarskich,

z badań przeprowadzonych przez Wojewódzki Urząd Pracy wynika, iż profil absolwenta nie w pełni odpowiada 

wymaganiom stawianym przez przyszłych pracodawców. Wyniki egzaminów zawodowych wskazują na słaby system 

kształcenia kadry dla obsługi ruchu turystycznego na poziomie średnim i szkół zawodowych.  

Utworzenie małopolskiej szkoły turystyczno – gastronomicznej, której program autorski oparty będzie na 

sprawdzonych europejskich standardach kształcenia, stanowi odpowiedź na zapotrzebowanie rynku. Szkoła utworzona

przez Województwo Małopolskie będzie szkołą o charakterze regionalnym i ponadregionalnym, korzystającą 

z dobrych praktyk szkoły Villa Blanca z Innsbrucka (Austria). Współpraca z Centrum Kształcenia Turystyki Villa 

Blanca, z wykorzystaniem autorskiego programu nauczania staje się gwarancją wysokiej jakości nauczania przy 

jednoczesnym uwzględnieniu zapotrzebowania pracodawców na wykwalifikowaną kadrę.  

Utworzenie Technikum Turystyczno – Gastronomicznego oraz rozszerzenie profilu kształcenia istniejącej w Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych Małopolski Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego im. Tytusa 

Chałubińskiego w Myślenicach szkoły policealnej o zawody technik hotelarstwa, kucharz, technik obsługi turystycznej, 

kelner, technik organizacji usług gastronomicznych stworzy możliwość kształcenia w zawodach tej branży zarówno dla 

absolwentów gimnazjów jak i szkół ponadgimnazjalnych. Technikum Turystyczno - Gastronomiczne poprzez włączenie 

w Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych - Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach 

będzie korzystało z mienia Zespołu. 

Zmieniona struktura organizacyjna i rozszerzenie profilu kształcenia istniejącego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

Małopolski Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach powoduje

konieczność zmiany nazwy na Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych - Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa 

Chałubińskiego w Myślenicach. Podejmowane działania wpłyną również na racjonalne wykorzystanie nowoczesnej 

i pozostającej w dyspozycji zespołu bazy dydaktycznej szkoły, internatu wraz z zapleczem socjalnym oraz sali 

gimnastycznej i nadadzą Zespołowi rangę wiodącego ośrodka kształcenia zawodowego w Małopolsce.  

                                                         AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

 

                     TECHNIKUM TURYSTYCZNO – GASTRONOMICZNEGO w MYŚLENICACH 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2009, Nr 157, poz. 1240), art. 5 ust. 6 oraz art. 58 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) tworzy się Technikum Turystyczno – 

Gastronomiczne w Myślenicach. 

 

1. Nazwa: Technikum Turystyczno – Gastronomiczne w Myślenicach. 

2. Typ: Technikum.  

3. Siedzibą Technikum Turystyczno – Gastronomicznego jest miasto Myślenice.  

4. Technikum Turystyczno – Gastronomiczne jest szkołą wchodzącą w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych – 

Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach. 

5. Technikum Turystyczno – Gastronomiczne w Myślenicach działa na podstawie przepisów Ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.). 

6. Organem prowadzącym Technikum Turystyczno – Gastronomiczne w Myślenicach jest Województwo Małopolskie.

7. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Technikum Turystyczno – Gastronomicznym w Myślenicach jest 

Małopolski Kurator Oświaty.  

8. Technikum Turystyczno – Gastronomiczne w Myślenicach organizuje kształcenie młodzieży, umożliwiające im 

zdobycie wiedzy i umiejętności niezbędnych do uzyskania dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe po 

zdaniu egzaminu, a także umożliwiające uzyskanie świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego.  

Załącznik do uchwały Nr 

XLII/688/10 

Sejmiku Województwa 

Małopolskiego 

z dnia 29 marca 2010 r.

ID: YOKHT-MVWMB-VJKWF-XPKGN-KJKRL. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XLII/688/10  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO  

z dnia 29 marca 2010 r.  

 

w sprawie przekształcenia Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Małopolski Ośrodek Dokształcania 

i Doskonalenia Zawodowego im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), art.5 ust. 6 i art. 5c pkt 1, art.58 oraz art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), w związku 

z art. 12 ust. 1 pkt. 2, ust. 2 i 5 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009, Nr 157, poz.

1240) Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zmienić nazwę Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Małopolski Ośrodek Dokształcania 

i Doskonalenia Zawodowego im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach na Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych - 

Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach.  

§ 2. Postanawia się zmienić nazwę Szkoły Policealnej Pracowników Służb Medycznych i Społecznych 

w Myślenicach wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Małopolski Ośrodek Dokształcania 

i Doskonalenia Zawodowego im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach w Szkołę Policealną Turystyki i Zdrowia 

wchodzącą w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych - Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego 

w Myślenicach.  

§ 3.  1. Postanawia się utworzyć Technikum Turystyczno - Gastronomiczne. 

2. Szkoła, o której mowa w ust. 1 będzie funkcjonować w formie jednostki budżetowej.  

3. Postanawia się włączyć szkołę o której mowa w ust. 1 w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych - 

Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach.  

4. Akt założycielski Technikum Turystyczno - Gastronomicznego stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

5. Statut Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych - Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego 

w Myślenicach jest statutem Technikum Turystyczno-Gastronomicznego wchodzącego w skład Zespołu.  

6. Szkoła, o której mowa w ust. 1 będzie korzystała z mienia będącego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół 

Ponagimnazjalnych - Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach.  

7. Statut Zespołu Szkół Ponagimnazjalnych - Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego 

w Myślenicach zostanie dostosowany do nowej struktury organizacyjnej.  

8. Pierwsza rekrutacja do Technikum Turystyczno – Gastronomicznego zostanie przeprowadzona na rok szkolny 

2011/2012.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Województwo Małopolskie w oparciu o porozumienie zawarte z Powiatem Myślenickim wykonuje zadania organu 

prowadzącego Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Małopolski Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego 

im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach. Niniejsza uchwała przekształca strukturę organizacyjną Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych Małopolski Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego im. Tytusa Chałubińskiego 

w Myślenicach. 

Zgodnie z art. 5 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 

z późn. zm.) Województwo Małopolskie odpowiada za organizację kształcenia w szkołach o znaczeniu regionalnym 

i ponadregionalnym. Obserwując zmiany zachodzące na rynku pracy oraz monitorując oczekiwania społeczne 

Województwo Małopolskie prowadzi szereg działań zmierzających do dostosowania oferty edukacyjnej szkół do 

aktualnych wymogów kwalifikacyjnych stawianych pracownikom zatrudnianym na rynku pracy. 

Województwo Małopolskie jest jednym z najbardziej atrakcyjnych turystycznie regionów w kraju. Od kilku lat 

obserwujemy dynamiczny rozwój rynku usług turystycznych, któremu sprzyja dobra koniunktura w turystyce. Ciągłe 

zainteresowanie inwestorów Regionem Małopolski, rozbudowa infrastruktury turystycznej, wzrastająca liczba hoteli, 

w tym hoteli o najwyższym standardzie wpływa na wzrost zapotrzebowania na usługi turystyczne na europejskim 

poziomie. Jednocześnie Województwo Małopolskie prowadzi szereg działań mających na celu promocję agroturystyki 

i docelowo zwiększenie ruchu turystycznego na mniej znanych obszarach regionu. Jakość obsługi jest wyznacznikiem 

sukcesu w turystyce. Pomimo dużej ilości szkół kształcących w zawodach turystyczno – gastronomiczno – hotelarskich,

z badań przeprowadzonych przez Wojewódzki Urząd Pracy wynika, iż profil absolwenta nie w pełni odpowiada 

wymaganiom stawianym przez przyszłych pracodawców. Wyniki egzaminów zawodowych wskazują na słaby system 

kształcenia kadry dla obsługi ruchu turystycznego na poziomie średnim i szkół zawodowych.  

Utworzenie małopolskiej szkoły turystyczno – gastronomicznej, której program autorski oparty będzie na 

sprawdzonych europejskich standardach kształcenia, stanowi odpowiedź na zapotrzebowanie rynku. Szkoła utworzona

przez Województwo Małopolskie będzie szkołą o charakterze regionalnym i ponadregionalnym, korzystającą 

z dobrych praktyk szkoły Villa Blanca z Innsbrucka (Austria). Współpraca z Centrum Kształcenia Turystyki Villa 

Blanca, z wykorzystaniem autorskiego programu nauczania staje się gwarancją wysokiej jakości nauczania przy 

jednoczesnym uwzględnieniu zapotrzebowania pracodawców na wykwalifikowaną kadrę.  

Utworzenie Technikum Turystyczno – Gastronomicznego oraz rozszerzenie profilu kształcenia istniejącej w Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych Małopolski Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego im. Tytusa 

Chałubińskiego w Myślenicach szkoły policealnej o zawody technik hotelarstwa, kucharz, technik obsługi turystycznej, 

kelner, technik organizacji usług gastronomicznych stworzy możliwość kształcenia w zawodach tej branży zarówno dla 

absolwentów gimnazjów jak i szkół ponadgimnazjalnych. Technikum Turystyczno - Gastronomiczne poprzez włączenie 

w Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych - Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach 

będzie korzystało z mienia Zespołu. 

Zmieniona struktura organizacyjna i rozszerzenie profilu kształcenia istniejącego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

Małopolski Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach powoduje

konieczność zmiany nazwy na Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych - Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa 

Chałubińskiego w Myślenicach. Podejmowane działania wpłyną również na racjonalne wykorzystanie nowoczesnej 

i pozostającej w dyspozycji zespołu bazy dydaktycznej szkoły, internatu wraz z zapleczem socjalnym oraz sali 

gimnastycznej i nadadzą Zespołowi rangę wiodącego ośrodka kształcenia zawodowego w Małopolsce.  

                                                         AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

 

                     TECHNIKUM TURYSTYCZNO – GASTRONOMICZNEGO w MYŚLENICACH 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2009, Nr 157, poz. 1240), art. 5 ust. 6 oraz art. 58 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) tworzy się Technikum Turystyczno – 

Gastronomiczne w Myślenicach. 

 

1. Nazwa: Technikum Turystyczno – Gastronomiczne w Myślenicach. 

2. Typ: Technikum.  

3. Siedzibą Technikum Turystyczno – Gastronomicznego jest miasto Myślenice.  

4. Technikum Turystyczno – Gastronomiczne jest szkołą wchodzącą w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych – 

Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach. 

5. Technikum Turystyczno – Gastronomiczne w Myślenicach działa na podstawie przepisów Ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.). 

6. Organem prowadzącym Technikum Turystyczno – Gastronomiczne w Myślenicach jest Województwo Małopolskie.

7. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Technikum Turystyczno – Gastronomicznym w Myślenicach jest 

Małopolski Kurator Oświaty.  

8. Technikum Turystyczno – Gastronomiczne w Myślenicach organizuje kształcenie młodzieży, umożliwiające im 

zdobycie wiedzy i umiejętności niezbędnych do uzyskania dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe po 

zdaniu egzaminu, a także umożliwiające uzyskanie świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego.  

Załącznik do uchwały Nr 

XLII/688/10 

Sejmiku Województwa 

Małopolskiego 

z dnia 29 marca 2010 r.

ID: YOKHT-MVWMB-VJKWF-XPKGN-KJKRL. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XLII/688/10  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO  

z dnia 29 marca 2010 r.  

 

w sprawie przekształcenia Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Małopolski Ośrodek Dokształcania 

i Doskonalenia Zawodowego im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), art.5 ust. 6 i art. 5c pkt 1, art.58 oraz art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), w związku 

z art. 12 ust. 1 pkt. 2, ust. 2 i 5 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009, Nr 157, poz.

1240) Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zmienić nazwę Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Małopolski Ośrodek Dokształcania 

i Doskonalenia Zawodowego im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach na Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych - 

Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach.  

§ 2. Postanawia się zmienić nazwę Szkoły Policealnej Pracowników Służb Medycznych i Społecznych 

w Myślenicach wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Małopolski Ośrodek Dokształcania 

i Doskonalenia Zawodowego im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach w Szkołę Policealną Turystyki i Zdrowia 

wchodzącą w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych - Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego 

w Myślenicach.  

§ 3.  1. Postanawia się utworzyć Technikum Turystyczno - Gastronomiczne. 

2. Szkoła, o której mowa w ust. 1 będzie funkcjonować w formie jednostki budżetowej.  

3. Postanawia się włączyć szkołę o której mowa w ust. 1 w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych - 

Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach.  

4. Akt założycielski Technikum Turystyczno - Gastronomicznego stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

5. Statut Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych - Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego 

w Myślenicach jest statutem Technikum Turystyczno-Gastronomicznego wchodzącego w skład Zespołu.  

6. Szkoła, o której mowa w ust. 1 będzie korzystała z mienia będącego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół 

Ponagimnazjalnych - Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach.  

7. Statut Zespołu Szkół Ponagimnazjalnych - Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego 

w Myślenicach zostanie dostosowany do nowej struktury organizacyjnej.  

8. Pierwsza rekrutacja do Technikum Turystyczno – Gastronomicznego zostanie przeprowadzona na rok szkolny 

2011/2012.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Województwo Małopolskie w oparciu o porozumienie zawarte z Powiatem Myślenickim wykonuje zadania organu 

prowadzącego Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Małopolski Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego 

im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach. Niniejsza uchwała przekształca strukturę organizacyjną Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych Małopolski Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego im. Tytusa Chałubińskiego 

w Myślenicach. 

Zgodnie z art. 5 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 

z późn. zm.) Województwo Małopolskie odpowiada za organizację kształcenia w szkołach o znaczeniu regionalnym 

i ponadregionalnym. Obserwując zmiany zachodzące na rynku pracy oraz monitorując oczekiwania społeczne 

Województwo Małopolskie prowadzi szereg działań zmierzających do dostosowania oferty edukacyjnej szkół do 

aktualnych wymogów kwalifikacyjnych stawianych pracownikom zatrudnianym na rynku pracy. 

Województwo Małopolskie jest jednym z najbardziej atrakcyjnych turystycznie regionów w kraju. Od kilku lat 

obserwujemy dynamiczny rozwój rynku usług turystycznych, któremu sprzyja dobra koniunktura w turystyce. Ciągłe 

zainteresowanie inwestorów Regionem Małopolski, rozbudowa infrastruktury turystycznej, wzrastająca liczba hoteli, 

w tym hoteli o najwyższym standardzie wpływa na wzrost zapotrzebowania na usługi turystyczne na europejskim 

poziomie. Jednocześnie Województwo Małopolskie prowadzi szereg działań mających na celu promocję agroturystyki 

i docelowo zwiększenie ruchu turystycznego na mniej znanych obszarach regionu. Jakość obsługi jest wyznacznikiem 

sukcesu w turystyce. Pomimo dużej ilości szkół kształcących w zawodach turystyczno – gastronomiczno – hotelarskich,

z badań przeprowadzonych przez Wojewódzki Urząd Pracy wynika, iż profil absolwenta nie w pełni odpowiada 

wymaganiom stawianym przez przyszłych pracodawców. Wyniki egzaminów zawodowych wskazują na słaby system 

kształcenia kadry dla obsługi ruchu turystycznego na poziomie średnim i szkół zawodowych.  

Utworzenie małopolskiej szkoły turystyczno – gastronomicznej, której program autorski oparty będzie na 

sprawdzonych europejskich standardach kształcenia, stanowi odpowiedź na zapotrzebowanie rynku. Szkoła utworzona

przez Województwo Małopolskie będzie szkołą o charakterze regionalnym i ponadregionalnym, korzystającą 

z dobrych praktyk szkoły Villa Blanca z Innsbrucka (Austria). Współpraca z Centrum Kształcenia Turystyki Villa 

Blanca, z wykorzystaniem autorskiego programu nauczania staje się gwarancją wysokiej jakości nauczania przy 

jednoczesnym uwzględnieniu zapotrzebowania pracodawców na wykwalifikowaną kadrę.  

Utworzenie Technikum Turystyczno – Gastronomicznego oraz rozszerzenie profilu kształcenia istniejącej w Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych Małopolski Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego im. Tytusa 

Chałubińskiego w Myślenicach szkoły policealnej o zawody technik hotelarstwa, kucharz, technik obsługi turystycznej, 

kelner, technik organizacji usług gastronomicznych stworzy możliwość kształcenia w zawodach tej branży zarówno dla 

absolwentów gimnazjów jak i szkół ponadgimnazjalnych. Technikum Turystyczno - Gastronomiczne poprzez włączenie 

w Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych - Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach 

będzie korzystało z mienia Zespołu. 

Zmieniona struktura organizacyjna i rozszerzenie profilu kształcenia istniejącego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

Małopolski Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach powoduje

konieczność zmiany nazwy na Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych - Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa 

Chałubińskiego w Myślenicach. Podejmowane działania wpłyną również na racjonalne wykorzystanie nowoczesnej 

i pozostającej w dyspozycji zespołu bazy dydaktycznej szkoły, internatu wraz z zapleczem socjalnym oraz sali 

gimnastycznej i nadadzą Zespołowi rangę wiodącego ośrodka kształcenia zawodowego w Małopolsce.  

                                                         AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

 

                     TECHNIKUM TURYSTYCZNO – GASTRONOMICZNEGO w MYŚLENICACH 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2009, Nr 157, poz. 1240), art. 5 ust. 6 oraz art. 58 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) tworzy się Technikum Turystyczno – 

Gastronomiczne w Myślenicach. 

 

1. Nazwa: Technikum Turystyczno – Gastronomiczne w Myślenicach. 

2. Typ: Technikum.  

3. Siedzibą Technikum Turystyczno – Gastronomicznego jest miasto Myślenice.  

4. Technikum Turystyczno – Gastronomiczne jest szkołą wchodzącą w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych – 

Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach. 

5. Technikum Turystyczno – Gastronomiczne w Myślenicach działa na podstawie przepisów Ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.). 

6. Organem prowadzącym Technikum Turystyczno – Gastronomiczne w Myślenicach jest Województwo Małopolskie.

7. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Technikum Turystyczno – Gastronomicznym w Myślenicach jest 

Małopolski Kurator Oświaty.  

8. Technikum Turystyczno – Gastronomiczne w Myślenicach organizuje kształcenie młodzieży, umożliwiające im 

zdobycie wiedzy i umiejętności niezbędnych do uzyskania dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe po 

zdaniu egzaminu, a także umożliwiające uzyskanie świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego.  

Załącznik do uchwały Nr 

XLII/688/10 

Sejmiku Województwa 

Małopolskiego 

z dnia 29 marca 2010 r.

ID: YOKHT-MVWMB-VJKWF-XPKGN-KJKRL. Podpisany. Strona 3 / 3


